
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GRAVATÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - SECRETARIA DE SAÚDE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 109/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº
027/2022
 
O Secretário de Saúde em relação ao resultado da licitação,
que tem como objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução dos serviços de reforma e ampliação do Hospital
Municipal Dr. Paulo da Veiga Pessoa no município de
Gravatá/PE, de acordo com as especificações constantes no
Termo de Referência, DECIDE QUE, considerando o Distrato
realizado com a empresa CAVALCANTI, ANDRADE E
ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº
42.876.135/0001-65 vencedora da Tomada de Preços
supramencionada, RESOLVE:
 
ADJUDICAR a presente licitação em favor da licitante
remanescente na ordem de classificação, a empresa RIO
BRANCO CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº
02.951.249/0001-08, classificada como SEGUNDA
COLOCADA no certame, para a assinatura do contrato. A
contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo
PRIMEIRO CLASSIFICADO, inclusive quanto aos preços
atualizados em conformidade com o ato convocatório,
conforme o art. 64, §2° da Lei 8.666/93. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 
Gravatá, 13 de Junho de 2023. 
 
ANDERSON BRUNO DE OLIVEIRA
Secretário de Saúde 
 

Publicado por:
Priscila Rafaela de Lima Silva

Código Identificador:EE4C20B2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 14/06/2023. Edição 3361
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


